

## RAMMEAVTALE

mellom

### Helse Sør-Øst RHF og OsloMet - storbyuniversitetet om samarbeid innen forskning, innovasjon og utdanning

#### 1 INNLEDNING

Denne rammeavtalen bygger på lov om helseforetak m.m., vedtekter for Helse Sør-Øst RHF fastsatt ved kgl. res. 1. august 2001, lov om spesialisthelsetjenesten m.m., lov om universiteter og høyskoler, lov om medisinsk og helsefaglig forskning, instruks til styret i Helse Sør-Øst RHF om samarbeidet med universiteter og høyskoler (vedtatt i foretaksmøtet i Helse Sør-Øst RHF 23. mai 2013) og mandat for Samarbeidsorganet for forskning, innovasjon og utdanning i Helse Sør-Øst (vedtatt av styret i Helse Sør-Øst RHF 17. desember 2020).

Partene i rammeavtalen er:

- Helse Sør-Øst RHF v/administrerende direktør, org.nr 991 324 968, Parkgata 36, 2317 Hamar
- OsloMet - storbyuniversitetet v/rector, org.nr 997 058 925, Postboks 4, St. Olavs plass 0130 Oslo

Avtalen beskriver rammene for partenes samarbeid innen forskning, innovasjon og utdanning (undervisning, opplæring og veiledning av studenter). Avtalen angir prinsipper på et overordnet nivå. Samarbeidet vil måtte konkretiseres nærmere i avtaler som skal inngås mellom det enkelte helseforetak og samarbeidende universitet eller høyskole.

Betegnelsen «helseforetak» i denne avtalen omfatter alle helseforetak som omfattes av helseforetaksloven samt ideelle private sykehus Helse Sør-Øst RHF har inngått driftsavtale med.

#### 2 FORMÅL

Denne rammeavtalen har som formål å beskrive partenes samarbeid knyttet til forskning, innovasjon og utdanning. Dette omfatter organisatoriske-, faglige-, og økonomiske forhold.

Partene skal samarbeide om å:

- fremme faglige og vitenskapelige samarbeidsflater
- bidra til legge til rette for forskning og utdanning av høy kvalitet
- bidra til effektiv utnyttelse av ressurser innen forskning og utdanning
- bidra til samarbeid om innovasjon og næringsutvikling, basert på helseforskning
- bidra til å styrke internasjonaliseringen av helseforskning

### 3 ORGANISATORISK SAMARBEID

#### 3.1 Samarbeidsorgan for forskning, innovasjon og utdanning

Helse Sør-Øst RHF og samarbeidende universiteter og høyskoler samarbeider gjennom et eget samarbeidsorgan, Samarbeidsorganet for forskning, innovasjon og utdanning i Helse Sør-Øst (Samarbeidsorganet), jf. mandat vedtatt av styret i Helse Sør-Øst RHF 17. desember 2020.

Samarbeidsorganet er et rådgivende organ for Helse Sør-Øst RHF og samarbeidende universiteter og høyskoler i saker av felles interesse.

Samarbeidsorganet kan ta initiativ til å utrede spørsmål og nedsette råd/utvalg/arbeidsgrupper for å løse konkrete oppgaver av felles interesse.

### 4 FAGLIG SAMARBEID

#### 4.1 Forskning og innovasjon

Samarbeidet om forskning skal bidra til effektiv utnyttelse av forskningsinfrastruktur og at helseforskningen i regionen holder høy vitenskapelig kvalitet. Forskningssamarbeidet kan omfatte hele verdikjeden fra forskning innen medisin, sykepleie, helsefag, teknologi/digitalisering og andre relevante disipliner, klinisk forskning og den tidlige kommersialiseringsfasen av innovasjonsprodukter basert på forskningsresultater.

Samarbeidet om innovasjon skal legge til rette for utvikling av innovasjonsprosjekter med sikte på å utvikle nye produkter, arbeidsformer og tjenester.

Samarbeidsorganet for forskning, innovasjon og utdanning i Helse Sør-Øst skal, på bakgrunn av en samlet vurdering, avgi innstilling til styret for Helse Sør-Øst RHF om tildelingen av det statlige øremerkede og delvis resultatbaserte tilskuddet til forskning i helseforetakene.

#### 4.2 Utdanning og praksisstudier

Universiteter og høyskoler har det formelle ansvaret for utdanningene, inkludert praksisstudiene i helseprofesjonsutdanningene. Helse Sør-Øst RHF skal sørge for at behovet for undervisning, opplæring og veiledet praksis av studenter, turnuskandidater og spesialister dekkes innen helseregionen. Samarbeidet om utdanningene har som formål å bidra til at utdanningene er relevante, forskningsbaserte og av god faglig kvalitet.

Helseforetakene stiller praksisplasser til rådighet ut fra høyskolene og universitetenes innmeldte behov og helseforetakets kapasitet.

Praksisplasser på bachelornivå skal fordeles etter etablert koordineringsordning i Helse Sør-Øst.

#### 4.3 Kombinerte stillinger

For å styrke samarbeid om forskning og utdanning oppfordres helseforetakene og samarbeidende universiteter og høyskoler å etablere kombinerte stillinger. En hovedstilling ved

helseforetaket kan kombineres med en bistilling ved universitet eller høyskole, alternativt ved at en bistilling ved helseforetaket kombineres med en hovedstilling ved universitet eller høyskole.

Det enkelte helseforetak og det enkelte universitet eller høyskole fastsetter i fellesskap hvilke prosedyrer som skal følges ved oppretting av kombinerte stillinger. Øvrige betingelser vedrørende personalforhold reguleres av egne avtaler mellom helseforetaket og universitet eller høyskole.

## 5 ØKONOMI

Helse Sør-Øst RHF vil bidra til at helseforetakene etablerer nødvendig infrastruktur for kombinerte stillinger ved helseforetaket og at det avsettes nødvendige ressurser for å fylle forpliktelsene knyttet til studenters praksisstudier.

Utdanningsinstitusjonene vil tilby veilederutdanning og andre relevante kurs (for eksempel innen skikkethetsvurdering) kostnadsfritt for ansatte som veileder studenter og følger opp studenter i praksis.

Universitetene og høyskolene avsetter midler til å etablere samarbeidsprosjekter, jf. brev utgitt i fellesskap mellom Helse- og omsorgsdepartementet og Utdannings- og forskningsdepartementet (nå Kunnskapsdepartementet) datert 22.12.2005. Formålet med midlene er at de skal fremme samarbeid ved at de benyttes til fellesprosjekter mellom universitetene, høyskolene og helseforetak/kommuner. Begge parter skal være involvert i kriterier for utlysning og tildeling av midler.

Helse Sør-Øst RHF avsetter øremerkede midler til helseforetakene for å bidra til å styrke kvaliteten i praksisstudiene og utvikle nye praksisplasser.

## 6 TILGANG TIL LOKALER

Helse Sør-Øst RHF sørger for at helseforetakene legger til rette for studentenes tilstedeværelse og for at ansatte ved samarbeidende universiteter og høyskoler får tilgang til egnede lokaler til veiledning og samtaler.

## 7 TVISTER

Hvis det oppstår tvist om tolkningen av bestemmelser i denne avtalen, og tvisten ikke blir løst gjennom drøfting i Samarbeidsorganet kan hver av partene bringe saken inn for overordnet myndighet. For Helse Sør-Øst vil det være Helse- og omsorgsdepartementet og for universitetene og høyskolene Kunnskapsdepartementet.

Tvister mellom det enkelte helseforetak og samarbeidende universitet eller høyskole om tolkning av rammeavtale kan legges fram for Samarbeidsorganet til uttalelse. For øvrig gjelder bestemmelsene i avsnittet over. Partene skal orientere hverandre og samarbeide om en eventuell henvendelse til aktuelt departement.



## 8 AVTALEPERIODE

Rammeavtalen gjelder fra undertegningsdato, og inntil den sies opp når ny rammeavtale er fremforhandlet.

Rammeavtalen kan reforhandles når partene finner grunnlag for det.

## 9 UNDERTEGNING

Denne avtale er utstedt i 2-to-originale, likelydende eksemplarer hvorav partene har beholdt en original hver.

<p>Helse Sør-Øst RHF</p>  <p>Signatur (navn og tittel)</p> <p>Sted/dato: 9/11/22, Oslo</p>	<p>OsloMet - storbyuniversitetet</p>  <p>Signatur (navn og tittel) CHRISTEN KROGH, REKTOR</p> <p>Sted/dato: OSLO, 2022-08-24</p>
---	--

Terje Rootwelt  
Administrerende direktør  
Helse Sør-Øst RHF